
 

INHALTSÜBERSICHT 
 

 
 Seite 

 
Einleitung  
 

1 

1. Kapitel      Allgemeines zum Sachenrecht 
 

3 

2. Kapitel     Der Besitz 
Arten des Besitzes 

Mittelbarer Besitz 

Besitzschutz 

 

5 
6 

10 
13 

3. Kapitel     Der Eigentumsherausgabeanspruch aus § 985 
Recht zum Besitz                        

 

21 
24 

4. Kapitel     Rechtsgeschäftlicher Eigentumserwerb 
Eigentumserwerb nach § 929 S.1 

Eigentumserwerb nach § 932 Abs.1 S.1 

Eigentumserwerb nach §§ 929 S.2, 932 Abs.1 S.2 

Eigentumserwerb nach §§ 930, 933 

Eigentumserwerb nach §§ 931, 934 

 

29 
30 
36 
40 
44 
49 

5. Kapitel     Gesetzlicher Eigentumserwerb 
Eigentumserwerb nach §§ 946 ff 

Eigentumserwerb nach §§ 953 f; 937; 958; 952 

 

59 
59 
71 

6. Kapitel     Der Verlust des Eigentums 
 

79 

7. Kapitel     Das Anwartschaftsrecht 
 

81 

8. Kapitel     Die Sicherungsübereignung 
 

87 

9. Kapitel     Der Eigentumsvorbehalt 
 

97 

10. Kapitel   Das Eigentümer-Besitzer-Verhältnis 
Schadensersatz nach §§ 989 ff 

Nutzungsersatz nach §§ 987 ff 

Verwendungsersatz nach §§ 994 ff 

Wegnahmerecht nach § 997 

Sonderprobleme des EBV 

 

102 
104 
108 
112 
115 
118 

 
 


