

INHALTSÜBERSICHT

	Seite
Einleitung	1
1. Kapitel Allgemeines zum Sachenrecht	3
2. Kapitel Der Besitz	5
Arten des Besitzes	6
Mittelbarer Besitz	10
Besitzschutz	13
3. Kapitel Der Eigentumsherausgabeanspruch aus § 985	21
Recht zum Besitz	24
4. Kapitel Rechtsgeschäftlicher Eigentumserwerb	29
Eigentumserwerb nach § 929 S.1	30
Eigentumserwerb nach § 932 Abs.1 S.1	36
Eigentumserwerb nach §§ 929 S.2, 932 Abs.1 S.2	40
Eigentumserwerb nach §§ 930, 933	44
Eigentumserwerb nach §§ 931, 934	49
5. Kapitel Gesetzlicher Eigentumserwerb	59
Eigentumserwerb nach §§ 946 ff	59
Eigentumserwerb nach §§ 953 f; 937; 958; 952	71
6. Kapitel Der Verlust des Eigentums	79
7. Kapitel Das Anwartschaftsrecht	81
8. Kapitel Die Sicherungsübereignung	87
9. Kapitel Der Eigentumsvorbehalt	97
10. Kapitel Das Eigentümer-Besitzer-Verhältnis	102
Schadensersatz nach §§ 989 ff	104
Nutzungersatz nach §§ 987 ff	108
Verwendungersatz nach §§ 994 ff	112
Wegnahmerecht nach § 997	115
Sonderprobleme des EBV	118